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gælde for 3 Aar. 홢 Tilskudet til Faareavlsforanstaltninger 
(Nr. 12) kan anvendes som ovenfor angivet. 홢 Tilskudet 
til Udgivelse af Stambøger (Nr. 13) anvendes til Dækning 
af Udgifterne ved de af de samvirkende danske Landbofor- 
eninger udgivne Stambøger for Hingste, Hopper, Tyre, Køer, 
Svin og Faar, hvorhos der, for saavidt det hele Beløb ikke 
hertil anvendes, efter Anbefaling af den paagældende Fælles- 
forening kan ydes Støtte til Fremme af Stambogsførelse for 
Røer iværksat af Landboforeningerne eller Kvægavlsfor- 
eningernes Fællesledelse. 홢 Tilskudet til Foreningskon- 
sulenter (Ni. 14) anvendes til Lønning af Konsulenter for 
en eller flere Landboforeninger, Heste-, Kvæg- og Svine- 
avlsforeningers og Kontrolforeningers Fællesledelser. Til- 
skudet er betinget af Anbefaling fra den paagældende Pro- 
vins' Fællesforening, og det kan ogsaa ydes til Konsulenter 
for Fjerkræavlsforeninger. 

Loven indeholder endelig en Bestemmelse om, at 
der med Landbrugsministerens Tilladelse og paa de af denne 
stillede Vilkaar samt paa Anbefaling af den paagældende . 
Fællesforening kan af Foreninger, der virke til Avlens 
Fremme, afholdes frivillig offentlig Avktion over Avlsdyr 
uden Auktionsdirektørens Mellemkomst og uden Retsafgift. 

Det fremsatte Forslag var enslydende med det i Samlingen 
1900홢01 fremsatte Forslag, der i det væsentlige faldt sammen 
med et af en Regeringskommission udarbejdet Udkast. Lov- 
forslaget undergik forskellige Ændringer i Rigsdagen. De 
væsentligste af de i Folketinget gjorte Forandringer ere føl- 
gende : 1) I Lovforslaget var der foreslaaet tillagt "Opdrættcr- 
foreninger for Kvæg" indtil 20,000 Kr. og 홢Hesteopdrætnings- 
anstalter" indtil 30,000 Kr. Et Mindretal i Udvalget (R. 
Hansen, P. Th. Nielsen, Ole Olsen, Rosager og Sandbæk) 
stillede Forslag om, at disse Opdrætningsbevillinger skulle ud- 
gaa 홢 idet Mindretallet mener, at 홢det ikke bør være en 
Statsopgave at opdrætte," og at desuden 홢disse ny Principer 
ogsaa i anden Retning ville virke uheldigt" 홢 ligesom Mindre- 
tallet . i Forbindelse hermed foreslaar, at et i Lovforslaget 
foreslaaet Tilskud paa indtil 25,000 Kr. til 홢Bedømmelse, Ud- 
pegning og Kontrollering af Avlscentrer for Kvæg" i Stedet, 
herfor ydes til 홢Afholdelse af Konkurrencer mellem hele Kvæg- 
hold." Mindretallet foreslog endvidere, at de 20,000 Kr., der 
vare foreslaaede tillagte de nævnte 홢Opdrætterforeninger for 
Kvæg", skulle tilfalde 홢Kvægavlsforeninger, der have særlig 


